
Protokół Nr 28/17 

z obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 22 czerwca 2017 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

 

1. Obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył 

Przewodniczący Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. 

Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził 

quorum, a tym samym prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 21 Radnych na ogólny 

stan 23 Radnych (nieobecni  na sesji byli Radni: Piotr Chudzyński i Elżbieta Wysocka).   

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 14 czerwca 2017r.), z wnioskiem Zarządu Powiatu o jego zmianę 

polegającą zdjęciu uchwał oświatowych wymienionych w punktach od 14. do 20.  

i dodaniu przed uchwałą zmieniającą wieloletnią prognozę finansową punktu w brzmieniu 

„Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koronowo polegającej  

na dofinansowaniu opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa 

ścieżki rowerowej Okole – Koronowo – Wierzchucin Królewski” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020.”. 

Radny Adam Ryfa zapytał się o przyczynę zdjęcia uchwał  oświatowych, które zostały  

już zaopiniowane przez Komisje Rady. Odpowiedzi udzieliła pani Maria Strąk – Dyrektor 

Powiatowego Centrum Zarzadzania Oświatą w Koronowie. Pojawiły się różnice  

w poglądach m.in. w zakresie dookreślenia szkoły specjalnej. W związku z powyższym 

lepiej wstrzymać się z podjęciem uchwał do czasu uzyskania ostatecznej interpretacji niż 

później je modyfikować tym bardziej, że termin podjęcia uchwał oświatowych upływa 

dopiero z dniem 30-go listopada br. Następnie Radni przyjęli w głosowaniu porządek 

obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego stanowiący załącznik nr 2 do protokołu 

stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

3. W dalszej części obrad nastąpiła uroczystość wręczenia odznak Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad zabytkami”. Złotą odznakę otrzymali:  

p. Jan Trochimowicz – konserwator zabytków, ks. Michał Stolarski – proboszcz parafii 

p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Nowej Wsi Wielkiej, a także o. Władysław Pelczar 

– proboszcz parafii p.w. Św. Marii Magdaleny we Włókach. Srebrną odznakę otrzymał  

ks. Marian Zakrzewski – proboszcz parafii p.w. Św. Świętej Anny w Łąsku Wielkim. 

Następnie zostały wręczone akty powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół  

w Koronowie pani Katarzynie Żubik oraz Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

i Zawodowych w Solcu Kujawskim pani Katarzynie Wolińskiej. 

 

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 10.25  

do godz. 10.42. 

 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 27/17 z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

27 kwietnia 2017r. stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 

5. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Romana 

Guździoła, a do Komisji Wniosków Radnych: Annę Jakubowską, Żanettę Kaźmierczak  



i Małgorzatę Kaźmierczak. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

7. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Dotychczas dochody zrealizowane zostały na kwotę ponad 35 mln zł 

tj. w 35%, w tym subwencja ogólna w 63%, udział w podatku dochodowym od osób 

fizycznych w 39%, dotacje celowe od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na zadania 

własne w 48% i zadania z zakresu administracji rządowej w 40%, wpływy z zawartych 

umów i porozumień w 35%, dochody własne w 48% i środki unijne w 7%. Natomiast 

wydatki zrealizowane zostały na kwotę ponad 22 mln zł tj. w 25% z czego wydatki 

inwestycyjne w 1% a bieżące w 34%, w tym dotacje dla innych jednostek w 36%, 

wynagrodzenia w 37%, pochodne od wynagrodzeń w 36%, wypłata trzynastej pensji  

w 99% i odpis na ZFŚS w 75%.  Aktualne zobowiązania Powiatu z tytułu dwóch 

kredytów bankowych i pożyczki z WFOŚiGW wynoszą 4 mln 265 tys. zł. Powiat może 

starać się o umorzenie części spłaconej pożyczki z WFOŚiGW. Zadłużenie z tego tytuły 

wynosi 38,5 tys. zł. Do końca sierpnia br. zostanie radnym przekazana informacja  

z realizacji budżetu Powiatu Bydgoskiego w I półroczu 2017r.  

Następnie Skarbnik Powiatu poinformowała, że w okresie od stycznia do marca br.  

została przeprowadzona kontrola kompleksowa gospodarki finansowej Powiatu 

Bydgoskiego. W dniu 19 maja br. wpłynęło wystąpienie pokontrolne, a w ubiegłym 

tygodniu została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

odpowiedź. Wyżej wymienione dokumenty wraz z protokołem kontroli zostały 

udostępnione w BIP. Następnie Skarbnik omówiła szczegółowo zawarte w wystąpieniu 

pokontrolnym stwierdzone przez RIO nieprawidłowości.  

Radny Adam Ryfa zapytał się kiedy dokumenty dotyczące kontroli zostały opublikowane 

w BIP wnioskując jednocześnie aby przesyłać tego rodzaju dokumenty wcześniej  

na komisje. Następnie Radny odczytał fragment pkt 4 wystąpienia pokontrolnego  

dot.  przyznania dodatków specjalnych Wicestaroście oraz Sekretarzowi Powiatu i zwrócił 

się z zapytaniem do Wicestarosty, czy zamierza zwrócić nienależnie pobrany dodatek? 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że kierownik jednostki może każdemu pracownikowi 

przyznać dodatek specjalny. Gdyby w omawianej sytuacji dodatek został błędnie 

przyznany, to RIO w swoim wystąpieniu zaleciłoby jego zwrot. Tymczasem Izba 

wskazała jedynie, że pisma przyznające dodatek były zbyt ogólne. Radny stwierdził,  

że byłoby taniej utrzymać kolejny etat zamiast stanowiska Wicestarosty. Odnosząc się do 

opisanych przez RIO nieprawidłowości w zakresie obsługi bankowej budżetu Radny 

stwierdził, że niezalenie od wyjaśnień przedstawionych na sesji, konkluzja jest tylko jedna 

tj. że działalność Starostwa była niezgodna z prawem, co potwierdzono nie wnosząc 

zastrzeżeń do protokołu kontroli. Skarbnik Powiatu przypominała, że w 2013r. odbyła się 

podobna kontrola RIO. Wówczas Powiat posiadał identyczną umowę z bankiem, a mimo 

tego Izba nie wniosła uwag w zakresie wyboru banku obsługującego budżet Powiatu. 

Radny Jacek Kruszyna poprosił o doprecyzowanie, jaki okres obejmowała przedstawiona 

przez panią Skarbnik informacja nt. realizacji dochodów i czy wskazana w wystąpieniu 

7% realizacja dochodów ze środków unijnych nastąpiła w czerwcu?  Skarbnik Powiatu 

udzieliła odpowiedzi twierdzącej i wyjaśniła, że informacja o realizacji dochodów została 

podana według stanu na dzień 22 czerwca br.  Następnie odnosząc się do kontroli RIO 



Radny zapytał się, czy została już przekazana odpowiedź na wystąpienie pokontrolne? 

Skarbnik Powiatu potwierdziła wyjaśniając jednocześnie, że wystąpienie wpłynęło  

19 maja br., a Starostwo miało 30 dni na ustosunkowanie się do jego treści. Radny Adam 

Ryfa stwierdził, że byłoby lepiej gdyby temat został poruszony wcześniej  

na posiedzeniach Komisji. Szczególnie zainteresowana byłaby Komisja Rewizyjna.  

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że kiedy odbywało się ostatnie posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej na początku maja, nie było jeszcze wystąpienia pokontrolnego RIO, a sesja 

wydała się najlepszym miejscem na poinformowanie Rady o wynikach kontroli RIO  

z racji obecności wszystkich Radnych.  

 

8. Radny Adam Ryfa złożył wniosek do Zarządu Powiatu, aby istotne dokumenty  

tj. wystąpienie pokontrolne RIO były niezwłocznie publikowane w BIP jak również inne 

pisma przesyłane przez jednostki zewnętrzne na adres Przewodniczącego Rady. Starosta 

wyjaśnił, że w sprawie udostępnienia dokumentacji z kontroli postępowanie było zgodne 

z literą prawa. Radny Tadeusz Zamłyński zaapelował o przestrzeganie postanowień 

Regulaminu i Statutu Powiatu zgodnie z którymi, tak ważne dokumenty  powinny zostać 

Radnym przekazane wcześniej do wiadomości. Dlatego Radny na posiedzeniach Komisji 

wstrzymał się od głosowania za zatwierdzeniem sprawozdania z wykonania budżetu. 

Starosta poprosił o wyjaśnienie w którym momencie nie został dotrzymany zapis 

Regulaminu i Statutu? Radny wyjaśnił, że Radni powinni być z wyprzedzeniem 

informowani o sytuacjach, protokołach, wystąpieniach pokontrolnych a także materiałach 

sesyjnych na co najmniej siedem dni przed posiedzeniem. Starosta zaznaczył, że Statut 

Powiatu nie reguluje przecież kwestii dotyczących kontroli RIO. Radny Radosław 

Kempinski zwrócił uwagę, że protokół z ostatniej sesji został Radnym udostępniony  

z opóźnieniem. Starosta przyznał rację, że taka sytuacja miała miejsce na co zwrócił już 

wcześniej  uwagę  Radny Tadeusz Zamłyński na posiedzeniu Komisji Rozwoju.  

Radny Jacek Kruszyna zwrócił się z zapytaniem, czy Zarząd Powiatu zajmował się 

sprawą windy w  Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koronowie prosząc 

jednocześnie  Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przybliżenie  tematu? Starosta 

wyjaśnił, że w dniu poprzedzającym sesję wpłynęło stanowisko Dyrektora Poradni w tej 

sprawie, które  zostało Radnym udostępnione za pośrednictwem e-sesji. Powiat nie jest 

właścicielem budynku w którym znajduje się Poradnia w Koronowie  i tym samym nie 

może zamontować tam windy. Dyrektor Poradni w swoim wystąpieniu wskazuje,  

że istnieje możliwość diagnozy dzieci w udostępnionym Poradni pomieszczeniu 

Biblioteki na parterze, w dostosowanej dla osób niepełnosprawnych Filii Poradni  

w Bydgoszczy,  a także w miejscu zamieszkania dziecka. Ponadto nie wpłynęły żadne 

skargi w tej sprawie. Radna Małgorzata Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej potwierdziła, że otrzymała pismo ze stanowiskiem Dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w tej sprawie, a następnie przybliżyła Radnym wyniki 

zrealizowanej w Poradni kontroli. Zespól kontrolny zwrócił uwagę na to, że ze względu 

na położenie Poradni może być utrudniony do niej dostęp osób niepełnosprawnych.  Pani 

Dyrektor wyjaśniła wówczas, że w takich przypadkach badania są realizowane   

w położonych na parterze pomieszczeniach Biblioteki. Radny Jacek Kruszyna zauważył, 

że w świetle wyjaśnień jakie zostały przedstawione problem windy w Poradni został 

wyolbrzymiony. Radna Elżbieta Mojzesowicz poprosiła, aby w sytuacji gdy Komisja 

Rewizyjna przedstawia wniosek pod którym podpisują się Radni, Starosta nie 

przedstawiał swojej opinii, tylko przedłożył treść wniosku Zarządowi Powiatu,  

a następnie przedstawił opinię Zarządu w tej sprawie. Starosta wyjaśnił, że Zarząd omówił 

temat mając stanowisko Dyrektora Poradni, a tym samym pełen ogląd sytuacji.  Radna 

Małgorzata Niedźwiedzka – Członek Zarządu Powiatu dodała, że gdyby Dyrektor Poradni 



zgłosiła się z takim wnioskiem, to Zarząd z pewnością by się nad nim pochylił, tak jak  

to miało miejsce w przypadku zgłoszenia zapotrzebowania na wykonywanie badań dzieci 

ze szczególną niepełnosprawnością intelektualną. Wówczas Zarząd podjął decyzję 

pozytywną i został przygotowany pokój do specjalnego badania. Radna wyraziła również 

pozytywną opinię o pracy Poradni z którą ma okazję współpracować nie tylko jako Radna 

ale również jako Dyrektor Szkoły.  

 

9. Radni zapoznali się z informacją Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

o dopłatach do produkcji rolniczej pozyskanych przez rolników z terenu powiatu 

bydgoskiego w roku 2017 (załącznik nr 4 do protokołu). Radny Jacek Kruszyna zapytał 

się czy w przeciwieństwie do lat poprzednich, systemy komputerowe funkcjonują 

prawidłowo i nic nie stoi na przeszkodzie, aby rolnicy otrzymali dopłaty? Pan Karol 

Będkowski – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Bydgoszczy wyjaśnił, że systemy 

są sprawne. Jak wyjaśniał już wcześniej na posiedzeniu Komisji Rozwoju, występują 

jednak inne problemy niezależne od Biura Powiatowego związane z wykonawcą.  

Od kilku tygodni wypłaty są sukcesywnie realizowane. 

 

10. Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali za pośrednictwem e-sesji 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Bydgoskiego za rok 2016 wraz z informacją o stanie mienia (załącznik nr 5 do protokołu), 

a także sprawozdanie finansowe (załącznik nr 6 do protokołu) i zwrócił się do Radnych, 

czy mają jeszcze jakieś zapytania? Radni nie wnieśli uwag. Następnie Radna Małgorzata 

Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, przedstawiła opinię Komisji 

dotyczącą wykonania budżetu za rok 2016 (załącznik nr 7 do protokołu), wniosek Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu (załącznik nr 8), a także opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku Komisji Rewizyjnej 

(załącznik nr 9). Dalej  Przewodniczący Rady przedstawił opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za rok 2016 wraz z informacją o stanie mienia (załącznik nr 10)  

i otworzył dyskusję. Radny Adam Ryfa poinformował, że Klub Radnych PiS wstrzyma 

się od głosowania mając na względzie wyniki kompleksowej kontroli Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy. Jeden egzemplarz protokołu z kontroli został doręczony 

Staroście 17 marca 2017r. tj. w dniu jego podpisania, a udostępniony razem  

z wystąpieniem pokontrolnym w BIP 21 czerwca 2017r. Radny zaapelował jednocześnie 

do Starosty o wykonywanie zadań z należytą starannością gdyż jak wskazują wyniki 

kontroli RIO są jeszcze rzeczy, które wymagają poprawy. Radny Maciej Makowski 

stwierdził, że udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie prawidłowości działań 

finansowych organu i że Zarządowi Powiatu jak najbardziej się ono należy. Nie należy 

powoływać się zatem na protokoły, które mogą sobie ludzie pisać mając różne zdanie. 

Radny Jacek Kruszyna poprosił o wyjaśnienie, co Radny miał na myśli. Radny Maciej 

Makowski wyjaśnił, że miał na myśli jedynie to o czym mówiła pani Skarbnik w swoim 

wystąpieniu w pierwszej części obrad tj. o dużej rozbieżności w interpretacji przepisów 

prawnych. Radna Żanetta Kaźmierczak zwróciła uwagę, że kontrola RIO dotyczyła roku 

2015, a Radni będą głosowali nad zatwierdzeniem sprawozdania z wykonania budżetu  

za rok 2016. Radny Tadeusz Zamłyński zwrócił uwagę, że zgodnie z postawieniami 

ustawy samorządowej, Rada jest organem uchwałodawczym i kontrolnym Powiatu  

i każdy Radny podejmie decyzję indywidualnie w formie głosowania. Radna Maria 

Płotkowska stwierdziła, że Komisja Rewizyjna  wykonała ogrom pracy, aby wszystko 

dokładnie sprawdzić i przedstawić swoją opinię Radzie Powiatu. Radna będzie głosowała 

za udzieleniem absolutorium. Radny Jacek Kruszyna podziękował za głos Radnej 



zwracając uwagę, że to nie jacyś tam ludzie piszą protokoły z kontroli tylko właśnie organ 

Rady Powiatu czy Regionalna Izba Obrachunkowa. W dalszej części obrad Radni podjęli 

uchwałę  Nr 218/XXVIII/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz  

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego za rok 2016 (załącznik nr 11  

do protokołu) stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw i 7 wstrzymujących się. Dalej Radni 

podjęli uchwałę Nr 219/XXVIII/17 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Bydgoskiego (załącznik nr 12 do protokołu) stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw  

i 7 wstrzymujących się.    

 

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 12.46  

do godz. 13.05. Po przewie na salę obrad nie powrócili Radni: Bashar Al-Shaer, 

Małgorzata Kaźmierczak, Żanetta Kaźmierczak, Radosław Kempinski, Piotr Kozłowski, 

Jacek Kruszyna, Leszek Kuziak, Małgorzata Niedźwiedzka oraz Wojciech Porzych, który 

wrócił na obrady w pkt. 15 Porządku Obrad. 

 

11. Radni bez uwag przyjęli informację o działalności spółek wodnych na terenie powiatu 

bydgoskiego w roku 2016 (załącznik nr 13 do protokołu). 

 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 220/XXVIII/17 w sprawie przyjęcia 

informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji 

„Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2020 roku” za rok 2016 wraz z założeniami na rok 

2017. (załącznik nr 14 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 12 za, 

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 221/XXVIII/17 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

niepełnosprawnych do 2020” za rok 2016. (załącznik nr 15 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 222/XXVIII/17 zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta 

Solec Kujawski. (załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 12 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 223/XXVIII/17 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2015-2016”(załącznik nr 17 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 224/XXVIII/17 w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Bydgoskiego na lata 2017  

– 2020” (załącznik nr 18 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów:  

13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

17. Radni bez uwag przyjęli informację na temat podejmowanych działań w zakresie 

wpierania rozwoju sektora MŚP w roku 2016 (załącznik nr 19 do protokołu). 

 

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 225/XXVIII/17 zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 



Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2017r. (załącznik nr 20 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 226/XXVIII/17 w sprawie 

pozbawienia odcinka drogi publicznej kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do 

kategorii drogi gminnej (załącznik nr 21 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 227/XXVIII/17 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania 

własnego „Przygotowanie realizacji projektu pn. Przeprawa promowa przez rzekę Wisłę 

na wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa” (załącznik nr 22 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

21. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 228/XXVIII/17 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Koronowo polegającej na dofinansowaniu opracowania 

dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej Okole  

– Koronowo –Wierzchucin Królewski” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020”  (załącznik nr 23 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się. 

 

22. Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 229/XXVIII/17 w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2027 

(załącznik nr 24 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 12 za, 0 

przeciw i 1 wstrzymujący się.  

 

23. Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli w głosowaniu w głosowaniu uchwałę Nr 230/XXVIII/17 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 (załącznik nr 25 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się.   

 

24. Radni bez uwag przyjęli „Apel w sprawie utworzenia Zespołu Państwowego Ratownictwa 

Medycznego typu „P” stacjonującego w Mąkowarsku gm. Koronowo,  

woj. kujawsko – pomorskie” (załącznik nr 26 do protokołu), który został opracowany 

przez Radnego Macieja Makowskiego – Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Regionalnego i Rolnictwa.  

 

25. Radny Tadeusz Zamłyński nawiązując do złożonego wniosku na sesji w dniu 15 września 

2016r. i ponownie na sesji 27 października 2016r.oraz udzielonych odpowiedzi 

zawnioskował o ostateczne rozwiązanie problemu organizacji ruchu na skrzyżowaniu 

dróg 1507C i 1506C. Następnie podziękował Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych 

za wykonanie prac przy drodze Borówno – Dobrcz (przekopanie rowu przydrożnego)  

i podsypanie kamienia przy drodze w Kotomierzu na wniosek pani Sołtys. 

Radna Anna Jakubowska przedstawiła złożony w formie pisemnej wniosek Radnego 

Bashara Al-Shaer w sprawie przystanku autobusowego na drodze powiatowej nr 1504C, 

 a Przewodniczący Rady wniosek złożony przez Radnego Radosława Kempinskiego  



w sprawie ustawienia znaków C-13a w obrębie ul. Starowiejskiej oraz Szosy Bydgoskiej. 

Oba wnioski zostały dołączone do Sprawozdania Komisji Wniosków (załącznik nr 27 do 

protokołu). 

Przewodniczący przekazał prośbę Biura Rady o szybkie dostarczenie pokwitowań Nagród 

Radnych. Poinformował również, że kolejna sesja zaplanowana została na 14 września,  

a posiedzenia Komisji od 5 września. Natomiast w dniu 11 sierpnia odbędzie się 

wyjazdowe posiedzenie Komisji Komunikacji. Nie jest również wykluczone, że w okresie 

wakacyjnym odbędzie się jeszcze sesja nadzwyczajna. Starosta wyjaśnił,  

że prawdopodobnie Zarząd Powiatu wystąpi do Przewodniczącego z wnioskiem  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej jeszcze w pierwszej połowie lipca br.   

 

26. Przechodząc do punktu odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, Przewodniczący 

Rady zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy istnieje jeszcze potrzeba złożenia 

ewentualnych wyjaśnień? Radni nie wnieśli uwag.  

 

27. Sprawozdanie Komisji Wniosków,  stanowiące załącznik nr 27 do protokołu, przedstawiła 

Radna Anna Jakubowska. 

 

28. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 13.30. 

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Roman Guździoł 

 


